
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

403Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 10 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXVIII

ld:l67C2552AF0l988l 

....... 1111 
Cl<((<(.<f~4 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2021 

OBJETO: Aquisição de Material de Informática para a Prefeitura Municipal 
de Brasileira e suai Secretarias. 

DESPACHO D.E SUSP.ENSAO 

O Município de Brasileira informa que está SUSPENDENDO o 
procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n' 006/2021 
que objetiva a seleção da melhor proposta para Aquisição de Material de 
Informática para a Prefeitura Municipal de Brasileira e suas Secretaria, , 
acatando assim a sugestão da Divisão de Fiscalização Temática Residual 
(DFESP-3) do Tribunal de Contas do Estado do Piauí (TCE-PI) que analisou e 
achou que existem sobrepreço em alguns dos itens a serem licitados. Informa 
ainda que será readequado os preços dos itens e lançado nova data de 
abertura para o presente procedimento licitatório o mais breve possível. Diante 
do exposto, determino a SUSPENSÃO e correção dos preços dos itens do objeto 
do PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2021. 

Brasileira (PI), 09 de março de 2021. 

Prefeita Municipal 

ld :089B6EIIF0790943D 

PORTARIA Nº 0612021 

Nazaré do Piauí (PI), 25 de Fevereiro de 2021 . 

O Elcmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Nazaré do 
Piauí (PI), no uao daa atribuições legais que lhes alo çonferidaa: 

RESOLVE: 

NOMEAR - A Senhor AFONSO PEREIRA DA SILVA portador do CPF. 
068.048.523-62 e RG. 3771533 SSP/PI no Cargo em Comissão de Secretário 
Legislativo da Câmara Municipal de Nazaré do Piauí - PI. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus. 
efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2021 , revogados as disposições em contríirio. 

Gabinete do Presidente da camara Municipal de Nazaré do Piaul -
Estado do Piauí, expedida aos vinte e cinco dias do mês fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e um. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

/2.~ ~~d .-h:íl-
/ ✓,g'.::: PaulfÕÍlsÕFélíx da SIiva 

Pl'êai<lente 4B CAmal'III Clê NU.rê ao Piaüf-PI 

ld:OD884807DC51110F 

ESTADO DO PIAUÍ 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MIIAGRES •PI 

CNPJ: 01.793.549/0001-43 

EDITAL NtOOl/2021 

O presidente da cãmara municipal de santo Antônio dos milagres-Pi, 
no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto no rqlmento interno desta casa 
de lels em seu titulo V1, capitulo li, seção 1, do art.87. 

RESOLVE: 

CONVOCAR SESSÃO OROINAAIA para lnfdo dos 
trabalhos e fim do recesso leglslatlvo, para o dia 12 de muço de 2021, (sexta feira) as 19:50, 
no plenário Francisco Machado da dmara munícipal de santo Antônio dos milagres-Pi. 

C1mar1 munldpal de santo~ do5 mU.• Piauí em 01 de mac:o 202L 

Gaspar~ de AradJo 

;z:NTE 

ld:OF8BCOF8084F0058 

& ESTADO DO PIAUI 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO 
CNPJ: 02.940.265/0001--03 
GABINETE DA PRESIDENCIA . 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021 
PROCESSO ADM Nº 000032/2021 
CONTRATO N": 003/2021 

EXTRATO DE DISTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

FUNDAMENTO: Art. 79. li, Lei 8.666. 

ESPÉCIE: DISTRATO AO CONTRATO 003/2021 entre a CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOSÉ DO DIVINO, CNPJ nº 02.940.065/0001-03, com sede na Av. Manoel Divino, 75, Centro e a 
Empresa A O S SOFI"W ARE L TDA, pe5SOa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no 
CNPJ sob o nº 10.368.980/0001-33, com sede na Quadra 06, 7 - C • 07, SALA-A,, Bairro Dirceu, 
CEP 64077-020, Teresina-PI. 

OBJETO: Distrato ao Contrato 003/2021 que tem por objetivo contratação de empresa 
especializada em serviços de Locação de softwares de Gestão pública para aquisição de licença para 
uso dos módulos de: Contabilidade, Almoxarifado, Compras e Licitações, Patrimônio, Folha de 
pagamento e contracbeque on-line, ambos multiusuários e abrangendo instalação, migração de 
dados, manutenção, suporte técnico e treinamento de pessoal para a Câmara Municipal de São José 
do Divino. 

SIGNATÁRIOS: Câmara Municipal de São José do Divino, neme ato representado pela presidente 
Sra. Pabicia Carvalho de Cerqueira CPF 048.406.333-20, RG 3.213.587 SSIPPI e a Empresa A OS 
Software LIDA, CNPJ sob o nº 10.368.980/0001-33, representada pelo Sr. Annstrong de Oliveira 
Silva, RG nº 1.376.958 SSP-PI e CPF sob o nº 688.828.153-15. 


